XXII.  FREDERICK  II  AND  ANDERSON. 

Frederick  the  Great  everywhere  promoted  the  commercial  en- 
terprise of  the  Scots  in  his  countries.  In  the  year  1748  he 

concluded  an  agreement  with  George  Anderson,  who  had  pro- 
posed to  erect  large  tanning-works  at  Berlin  with  a  capital  of 

.£6000.  Anderson,  however,  made  the  condition,  that  not  only 
should  the  travelling  expenses  of  himself  and  six  workmen  be 
paid,  but  also  that  the  latter  and  every  other  workman  of  his 
should  be  exempt  from  military  service.  The  King  granted 
these  requests,  and  offered  moreover  to  erect  the  buildings  for 
preliminary  trials  with  certain  kinds  of  skins.  The  document 
concludes  with  these  words :  "  Toutes  ces  conditions  ont  ete 
accordees  a  Mr  Anderson." 

1  Cup  and  letters  are  now  in  possession  of  Sir  Thomas  Gibson 
Carmichael,  Castle  Craig,  Dolphinton,  N.B.  Much  of  the  above  is 
taken  from  communications  kindly  sent  to  me  by  Professor  Schulz  at 
Culm. 
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A. — THE  DEATH  OF  DOUGLAS. 

I.  SCOTTISH  SOURCES. 

I.   Forduni  Scottichronicon  (ed.  Goodall),  ii.  416. 

Isto  anno  proditionaliter  interfectus  est  ab  Anglis  nobilis 
Wilelmus  de  Nithisdale  super  pontem  de  Danskin  in  Spruza, 
qui  tune  amirallus  electus  fuit  ducentarum  et  quadraginta  navium 
ad  oppugnandum  paganos,  qui  eo  tune,  prae  caeteris  ad  mensam 
honoris  magistri  de  Spruza  ab  herellis  praeconizatus  est  Dominus 
de  Clifford  Anglicus,  invidens  probitati  ejus,  mercede  conduxit 
Anglicos  ad  deiendum  memoriam  ejus  de  terra  :  ob  hoc,  quod 
propter  simultates  inter  eos,  nescio  qua  occasione  exortas,  Clifford 
appellavit  ipsum  dominum  Wilelmum  de  duello,  et  die  de  se 
defendendo  constituto,  interim  dictus  dominus  Wilelmus  trans- 
tulit  se  ad  Franciam,  ad  securiora  arma  sibi  componenda.  Quo 
audito  Clifford  credidit  dictum  dominum  Wilelmum  subterfugere 
ut  at  terminum  belli  constitutum  in  loco  non  auderet  comparere ; 
et  propterea  improbe  Clifford  ipsum  scandalizavit.  Quod  com- 

periens  Douglas  conductum  petu't  et  obtinuit  et  ad  locum  et terminum  statutes  comparuit.  Sed  et  Clifford,  excusationibus 
chlamydatus,  ob  ingentem  fortitudinem  Douglas  comparere  re- 
cusavit ;  et  abhinc  recessit  in  Spruzam  dictus  dominus  Wilelmus 
et  ibidem  ab  Anglis  circumseptus  in  multitudine  extinctus  est. 
Ob  cujus  mortem,  illud  sanctum  passagium  interceptum  est.